[image: image1.jpg]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana

Poder Legislativo Municipal

Gabinete do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana, M.D. Vereadora ELMA GARCIA.
REQUERIMENTO Nº          / 2022 - CMS

O Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA – SEBASTIÃO BALA ROCHA e AO M.D SENHOR IVO GIUSTI, DIRETOR SUÉRINTENDENTE DA STTRANS – SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE SANTANA, solicitando um estudo pelo setor competente da municipalidade que objetive o retorno dos Serviços de Transporte Coletivo de Santana.
JUSTIFICATIVA

A Comunidade de Santana desde o ano de 2021 está desassistida de transporte coletivo, sem ter um meio para de deslocar entre bairros. E justamente agora que voltaram as atividades escolares se precisa urgentemente dos serviços de transporte coletivo.
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 22 de Fevereiro de 2022.
Vereador JOSIVALDO ABRANTES
PDT / Santana

[image: image1.jpg]